
UCHWAŁA NR 245/XLV/2021 
RADY MIEJSKIEJ W DUBIECKU 

z dnia 26 sierpnia 2021 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15,art.40 ust.11,art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2021 poz. 1327.) oraz art.17 ust.1 pkt 11 i art.50 ust.6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2020 r. poz.1876 z póz .zm.). 

Rada Miejska w Dubiecku, uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 

§ 2. 1. Stawka godzinowa usług świadczonych ustalona zostaje w wysokości 47,00 złotych za 1 godzinę. 

2. Stawka godzinowa specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 50,00 złotych z 1 godzinę. 

§ 3. 1. Osoby, których dochód przekracza 100 % kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub 
kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, określonego w ustawie o pomocy społecznej, ponosić będą 
odpłatność za świadczone usługi. 

2. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze określa się zgodnie 
z poniższą tabelą  Tabela 1.Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

Dochód na 
osobę 
samotną w 
% wg. 
kryterium 
dochodoweg
o 

Wysokość 
odpłatnoś
ci w % 

Wysokość 
odpłatnoś
ci  za 
usługi 
opiekuńcz
e 
(47,00zł) 

Wysokość 
odpłatności za 
specjalistyczn
e usługi 
opiekuńcze 
(50,00 zł) 

Dochód na 
osobę w 
rodzinie w % 
wg. 
kryterium 
dochodoweg
o 

Wysokość 
odpłatnoś
ci w % 

Wysokość 
odpłatnoś
ci za 
usługi 
opiekuńcz
e (47,00 
zł) 

Wysokość 
odpłatności za 
specjalistyczn
e usługi 
opiekuńcze 
(50,00 zł) 

100-150 5 2,35 2,50 100-150 10 4,70 5,00 
150-200 10 4,70 5,00 150-200 15 7,05 7,50 
200-250 15 7,05 7,50 200-250 20 9,40 10,00 
250-300 20 9,40 10,00 250-300 25 11,75 12,50 
300-350 25 11,75 12,50 300-350 30 14,10 15,00 
350-400 30 14,10 15,00 350-400 35 16,45 17,50 
400-450 35 16,45 17,50 400-450 40 18,80 20,00 
450-500 40 18,80 20,00 450-500 45 21,15 22,50 
500-550 45 21,15 22,50 500-550 50 23,50 25,00 

§ 4. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności może na swój 
wniosek lub wniosek pracownika socjalnego zostać zwolniona z ponoszonej odpłatności częściowo lub całkowicie. 

2. Częściowe zwolnienie z ponoszonej odpłatności może nastąpić w szczególności w przypadku wystąpienia 
następujących okoliczności: 

a) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług w tym samym czasie, 

b) wystąpienia zdarzenia losowego powodującego poniesienie znacznych strat finansowych, 

c) ponoszenia opłaty za członka rodziny w domu pomocy społecznej lub innej placówce opiekuńczo-
wychowawczej, leczniczo-rehabilitacyjnej lub ośrodku wsparcia dziennego, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 051AE22A-F9DD-4046-AA38-84B763C285B5. Podpisany Strona 1



d) ponoszenia znacznych kosztów leczenia i rehabilitacji, 

e) bezradności w prowadzeniu gospodarstwa domowego spowodowanej wiekiem i rodzajem niepełnosprawności. 

3. Całkowite zwolnienie z odpłatności następuje w przypadku wystąpienia więcej niż jednej przesłanki 
określonej w ust. 2. 

§ 5. Opłaty miesięczne za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze pobierane są w wysokości 
stanowiącej iloczyn liczby godzin usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych faktycznie 
wykonanych w danym miesiącu, ceny za jedną godzinę tych usług i procentowej wartości odpłatności ponoszonej 
przez osobę samotnie gospodarującą lub osobę w rodzinie. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr181/XXIV/97 Rady Gminy Dubiecko z dnia 29 kwietnia 1997 r. w sprawie 
szczegółowych  zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dubiecko . 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Jerzy Brożyna 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 051AE22A-F9DD-4046-AA38-84B763C285B5. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera c
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera d
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera e

	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


